
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    878                                                   от    « 03 »   08          2015г. 
         

О внесении изменений в постановление  
администрации местного самоуправления  
Моздокского городского поселения от 11.02.2015г. № 65  
«Об утверждении Административного регламента  
предоставления муниципальной услуги по присвоению,  
изменению и аннулированию адресов объектам 
адресации отделом архитектуры и градостроительства 
администрации местного самоуправления   
Моздокского городского поселения»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2013г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. № 1221                             
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
постановлением Главы администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения РСО – Алания от 28.03.2013г. № 469    
«Об утверждении реестра муниципальных услуг Моздокского городского 
поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Моздокское городское поселение Моздокского района Республики Северная    
Осетия – Алания, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО – Алания 
от 11.02.2015г. № 65 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и 
аннулированию адресов объектам адресации отделом архитектуры и 
градостроительства администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения»: 

1.1. В приложении «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов 
объектам адресации»: 

1.1.1. В части 1.4 раздела I заменить слова: 

consultantplus://offline/ref=B02761C1A10B887093D57E4DD6FC4ECB60A23BC74348897F40AC218FB0S5W0K


«Вторник, четверг – не приемные дни» и слова «Прием граждан и 
юридических лиц: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9.00 до 17.00» 
заменить словами «Прием граждан и юридических лиц: вторник и четверг, с 
9.00 до 17.00»; 

1.1.2. Часть 2.1. раздела II дополнить подпунктами: 
«14) Заявление может быть подано через многофункциональный центр, 

в соответствии с соглашением о взаимодействии между 
многофункциональным центром и администрацией местного 
самоуправления Моздокского городского поселения (если таковое заключено 
относительно данной муниципальной услуги)»; 

1.1.3. Часть 3.2. раздела III дополнить подпунктами: 
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении 
результата муниципальной услуги составляет не более 15 минут»; 

«Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, 
обеспечивается необходимыми для предоставления муниципальной услуги 
оборудованием, канцелярскими принадлежностями, офисной мебелью, 
телефоном, компьютером с возможностью печати, а также доступом к 
материалам в электронном виде или на бумажном носителе, содержащим 
следующие документы (сведения): 

- настоящий административный регламент; 
- образцы оформления заявлений и перечень документов, которые 

представляются для получения муниципальной услуги»; 
«Места для ожидания заявителей оборудованы стульями»; 
1.1.4. Раздел IV дополнить пунктом: 
«4.4. Показателями доступности и качества муниципальной услуги 

являются: 
- открытый доступ для заявителей к информации о порядке и сроках 

предоставления муниципальной услуги, порядке обжалования действий 
(бездействий) должностных лиц; 

- соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги; 
- отсутствие жалоб заявителей на действия (бездействия) должностных 

лиц администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения при предоставлении муниципальной услуги; 

- наличие информационных стендов с перечнем документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

- возможность получения информации по вопросам предоставления 
муниципальной услуги при устном обращении заявителей, а также с 
использованием почтовой и телефонной связи; 

- возможность получения заявителем муниципальной услуги: при 
личном обращении и через МФЦ». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации 
местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети 
интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

